



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO COGNITIVO E PSICOMOTOR, DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE.

LOCAL: CENTRO, PAUDALHO-PE

BASE: SINAPI 04/2020 DESONERADA - EMLURB 06/2018 DESONERADA - SEDUC 05/2018 - DESONERADA						BDI: 25,00%		TOTAL: R\$ 31.279,06	
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI	
1.0			PISOS					R\$	5.077,27
1.1	SINAPI 04/2020	87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M²	83,03	25,74	R\$ 32,17	R\$	2.671,07
1.2	SINAPI 04/2020	98681	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	M²	83,03	23,19	R\$ 28,98	R\$	2.406,20
2.0			PAREDES					R\$	15.262,99
2.1	EMLURB	07.03.020	MURO COM EMBASAMENTO DE 50 CM E ALTURA DA ALVENARIA DE ELEVACAO DE 1,8 M, COM COLUNAS ESPACADAS DE 3 EM 3 METROS, INCLUSIVE CHAPISCO, MASSA ÚNICA E CAIACAO, E AINDA ESCAVACAO, REATERRO, REMOCAO DO MATERIAL ESCAVADO E CONCRETO MAGRO.	M	34,21	332,95	R\$ 416,18	R\$	14.237,51
2.2	EMLURB	07.01.155	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUIROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 6 - 1/2 VEZ.	M²	17,69	46,38	R\$ 57,97	R\$	1.025,48
3.0			REVESTIMENTO DE PAREDES					R\$	2.418,74
3.1	SINAPI 04/2020	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	17,69	3,08	R\$ 3,85	R\$	68,10
3.2	SINAPI 04/2020	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	73,85	25,47	R\$ 31,83	R\$	2.350,64
4.0			COBERTA					R\$	6.040,38
4.1	SINAPI 04/2020	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	95,47	9,52	R\$ 11,90	R\$	1.136,09
4.2	EMLURB	08.02.040	COBERTURA COM TELHAS DE FIBROCIMENTO OU SIM 6 MM DE ESPESSURA, SENDO A AREA MEDIDA NA PROJECAO HORIZONTAL.	M²	95,47	41,10	R\$ 51,37	R\$	4.904,29
5.0			ESQUADRIAS					R\$	2.479,68
5.1	EMLURB	09.02.042	PORTAO SIMPLES EM FERRO COM VAROES DE 1/2", ESPAC=10CM E ACABAMENTO EM BARRA CHATA DE 1" X 1/4", INCLUSIVE FERROLHO E ASSENTAMENTO.	M²	8,40	236,16	R\$ 295,20	R\$	2.479,68
						TOTAL GERAL R\$		R\$	31.279,06